

Narodowy Instytut Wolności - Centrum Rozwoju Społeczeństwa Obywatelskiego	Roczne uproszczone sprawozdanie merytoryczne z działalności organizacji pożytku publicznego		
	za rok 2023		
- Formularz należy wypełnić w języku polskim; - Sprawozdawca wypełnia tylko przeznaczone dla niego białe pola; - W trakcie wypełniania formularza istnieje możliwość dodawania wierszy oraz zawijania tekstów w polach; - We wszystkich polach, w których nie będą wpisane odpowiednie informacje, należy wstawić pojedynczy znak myślnika (---).			
Data zamieszczenia sprawozdania		2024-07-11	
I. Dane organizacji pożytku publicznego			
1. Nazwa organizacji	STOWARZYSZENIE RODZIN I PRZYJACIÓŁ OSÓB Z NIEPEŁNOSPRAWNOŚCIĄ INTELEKTUALNĄ		
2. Adres siedziby i dane kontaktowe	Kraj POLSKA	Województwo ŚLĄSKIE	Powiat GLIWICKI
Gmina KNURÓW	Ulica SZPITALNA	Nr domu 8	Nr lokalu 404
Miejscowość KNURÓW	Kod pocztowy 44-190	Poczta KNURÓW	Nr telefonu 504139403
Nr faksu	E-mail stowarzyszenie.knurow@gmail.com	Strona www www.stowarzyszenie-knurow.org.pl	
3. Data rejestracji w Krajowym Rejestrze Sądowym	2003-02-26		
4. Data uzyskania statusu organizacji pożytku publicznego	2004-11-22		
5. Numer REGON	27804315200000	6. Numer KRS	0000153196
7. Skład organu zarządzającego organizacji (Należy wpisać imiona, nazwiska oraz informacje o funkcji pełnionej przez poszczególnych członków organu zarządzającego)	Imię i nazwisko	Funkcja	Wpisany do KRS
	Ewa Dudzińska	Przewodnicząca Zarządu	TAK
	Roman Talarczyk	Wiceprzewodniczący Zarządu	TAK
	Renata Kaletka	Skarbnik	TAK
	Jadwiga Wieteska	Sekretarz	TAK
	Paweł Porucznik	Członek Zarządu	TAK
	Grzegorz Żywylak	Członek Zarządu	TAK
	Mariola Krzyszkowska	Członek Zarządu	TAK
8. Skład organu kontroli lub nadzoru organizacji (Należy wpisać imiona, nazwiska oraz informacje o funkcji pełnionej przez poszczególnych członków organu kontroli lub nadzoru)			

Imię i nazwisko	Funkcja	Wpisany do KRS
Irena Pyrek	Przewodnicząca Komisji Rewizyjnej	TAK
Agnieszka Pach	Wiceprzewodnicząca Komisji Rewizyjnej	TAK
Bożena Kiełbasa	Sekretarz Komisji Rewizyjnej	TAK

II. Charakterystyka działalności organizacji pożytku publicznego w okresie sprawozdawczym

1. Opis działalności pożytku publicznego

1.1. Opis głównych działań podjętych przez organizację

W 2023 roku Stowarzyszenie koncentrowało się na działaniach prowadzących do: zmniejszenia marginalizacji i wykluczenia społecznego osób z niepełnosprawnością intelektualną, poszukiwania różnych form zatrudnienia i mieszkalnictwa dla osób z niepełnosprawnością, nabycia i utrwalenia nowych umiejętności umożliwiających usamodzielnienie i uspołecznienie osób z niepełnosprawnością intelektualną.

Realizację wymienionych działań osiągnięto poprzez przeprowadzenie:

1. Zadanie publiczne „Wędkowanie na Moczurach” zrealizowany w okresie od 01.09.2023 r. do 20.09.2023 r. Nr umowy: I/189/OKP/072/2023. Wysokość dotacji: 2350,00 zł. Dotacja Gminy Gierałtowie. Przedmiotem zadania publicznego było zorganizowanie i przeprowadzenie integracyjnej imprezy plenerowej na terenie Rybaczówki oraz stawów hodowlanych, należących do knurowskiego Koła nr 28 Polskiego Związku Wędkarskiego. Podczas plenerowej imprezy integracyjnej przeprowadzono zawody wędkarskie oraz konkursy i gry sportowe dla osób z niepełnosprawnościami. Uczestniczące osoby z niepełnosprawnościami otrzymały pamiątkowe medale, zwycięzcy zostali nagrodzeni statuetkami, książkami, drobnym sprzętem sportowym oraz słodyczami. Przygotowano poczęstunek i ognisko z pieczeniem kiełbasek dla uczestników oraz ich rodzin. Adresatami niniejszego zadania publicznego były osoby z niepełnosprawnościami (w różnym wieku) oraz członkowie ich rodzin. W sumie w imprezie uczestniczyło 89 osób.

2. Zadanie publiczne „Do samodzielności” zrealizowany w okresie od 15.03.2023 r. do 15.12.2023 r. Nr umowy: BWP.526.1.22.2023. Wysokość dotacji: 15000,00 zł. Dotacja Gmina Knurów. W ramach projektu zorganizowano i przeprowadzono dla 22 osób z niepełnosprawnościami (z niepełnosprawnością intelektualną, ruchową oraz spektrum autyzmu) szkolenia i treningi usamodzielniające w formie 4 dwugodzinnych zajęć z gier planszowych, 4 dwugodzinnych spotkań z psychologiem, 1 dwugodzinne warsztaty artystyczne (akwarelowe) oraz treningi usamodzielniające (łącznie 26 godz.). Grupa przygotowała paczki dla wszystkich podopiecznych Stowarzyszenia oraz 15 grudnia przygotowała spotkanie integracyjne dla podopiecznych Stowarzyszenia (55 osób). Na początku września (2-4 wrzesień 2023) zorganizowaliśmy wycieczkę turystyczno – krajoznawczo - usamodzielniającą do Koniakowa. Uczestnicy aktywnie spędzili czas, a należy podkreślić, że osoby z niepełnosprawnościami są w większości bardzo mało mobilni ze względu na uzależnienie od pomocy otoczenia. Wycieczka miała walor nie tylko aktywizujący fizycznie, ale również edukacyjny.

TURNUS REHABILITACYJNY - zorganizowano wyjazd dla 20 osób (osoby z niepełnosprawnością z opiekunami) na turnus rehabilitacyjny (8 - 22 maja 2023 r., Łeba – ośrodek „Górnik”). Został zapewniony przejazd pociągiem z Gliwic do Gdyni (tam i z powrotem) oraz transport autokarowy z Gdyni do Łeby i z powrotem. Ponadto umożliwiono uczestnikom turnusu rehabilitacyjnego odbycie rejsu statkiem w okolicy Łeby, przejazd melexem po Łebie oraz wycieczkę do Łęborka.

Uczestnikom zadania umożliwiono uczestnictwo w zajęciach i treningach usamodzielniających, wyjazdy na turnus rehabilitacyjny oraz wycieczkę. Przez cały czas realizacji zadania współpracowano z rodzicami i opiekunami. Dzięki uczestniczeniu w powyższych przedsięwzięciach osoby z niepełnosprawnościami miały możliwość poszerzenia kompetencji, zdobywania wiedzy i doświadczenia, pobudzenia aktywności, stopniowego usamodzielniania się, naukę współpracy, uczenia się odpowiedzialności za siebie i otoczenie, a co wiąże się z powyższym budowanie pewności siebie, ośmielenie, poprawę samooceny.

3. Zadanie publiczne „Spotkania muzyczne” zrealizowany w okresie od 20.04.2023 r. 15.12.2023 r. Nr umowy: BWP.526.1.23.2023. Wysokość dotacji: 4000,00 zł. Dotacja Gmina Knurów. W czasie realizacji niniejszego zadania publicznego przeprowadzono 22 półtoragodzinnych spotkań (łącznie 33 godz.) z zakresu muzykoterapii z elementami edukacji muzycznej dla 24 osób z niepełnosprawnościami (spektrum autyzmu, niepełnosprawność intelektualna, niepełnosprawność ruchowa). Planowano udział 17 osób. Uczestnicy pod kierunkiem prowadzącego napisali teksty i prostą melodię do dwóch piosenek z podziałem na role. Rezultaty zostały nagrane. Uczestniczenie w zajęciach posłużyło polepszeniu koncentracji, koordynacji wzrokowo – słuchowej, wzmocnieniu umiejętności pracy w grupie, ułatwieniu rozładowania napięcia emocjonalnego a także pobudziło aktywność. Pod względem terapeutycznym skoncentrowano się przede wszystkim na poprawieniu dykcji poprzez rytmizację i rymizację. Ponadto uczestniczący w zajęciach korzystali z prostych instrumentów muzycznych. Uczestnicy wraz z muzykoterapeutą wysłuchali (02.12.2023 r.) w siedzibie Narodowej Orkiestry Symfonicznej Polskiego Radia w Katowicach Chóru Polskiego Radia „Faure, Part & Britten”.

4. Zadanie publiczne „Choreoterapia – zespół Zakręcen” zrealizowany w okresie 27.03.2023 r. do 20.10.2023 r. Nr umowy: 4/WES/524/2023. Wysokość dotacji: 7500 zł. Dotacja Powiatu Gliwickiego. W ramach realizacji zadania publicznego przeprowadzono 26 spotkań (52 godziny) dla 18 uczestników oraz zorganizowano wyjazd na spektakl do Teatru Miejskiego w Gliwicach. Uczestnictwo osób z niepełnosprawnościami (z niepełnosprawnością intelektualną, ruchową oraz spektrum autyzmu) w wyżej wymienionych działaniach korzystnie wpłynęło na poprawę uspołecznienia oraz poprawę kondycji psychofizycznej osób z niepełnosprawnością intelektualną, zwiększenie świadomości własnego ciała i ruchu, zachęciło do aktywnego i pożytecznego spędzania wolnego czasu. Ponadto udział w zajęciach wpłynął pozytywnie na wzrost udziału osób z niepełnosprawnościami w kulturze i sporcie oraz pozwolił nabyć umiejętność bezpiecznego uprawiania sportu poprzez taniec. Praca nad nowym przedstawieniem tanecznym rozszerzyła horyzonty kulturalne.

5. Organizacja balu karnawałowego dla podopiecznych Stowarzyszenia w dniu 4 lutego 2023 r. w Domu Przyjęć DOMINIUM w Knurowie.

1.2. Zasięg terytorialny faktycznie prowadzonej przez organizację działalności pożytku publicznego <i>(Należy wskazać jedną lub więcej pozycji)</i>	☐ najbliższe sąsiedztwo (osiedle, dzielnica, sołectwo, wieś, przysiółek)	☐ województwo
	☐ gmina	☐ kilka województw
	☐ kilka gmin	☐ cały kraj
	☒ powiat	☐ poza granicami kraju
	☐ kilka powiatów	

2. Informacja dotycząca liczby odbiorców działań organizacji pożytku publicznego w okresie sprawozdawczym

2.1. Liczba odbiorców działań organizacji <i>(Należy oszacować liczbę odbiorców działań organizacji w okresie sprawozdawczym, w podziale na osoby fizyczne i osoby prawne)</i>	Osoby fizyczne	100	
	Osoby prawne	0	

2.2. Informacje na temat odbiorców innych, niż wymienieni w pkt 2.1., na rzecz których działała organizacja <i>(Np. zwierzęta, zabytki)</i>	
--	--

3. Informacja dotycząca przedmiotu działalności nieodpłatnej pożytku publicznego organizacji w okresie sprawozdawczym

3.1. Organizacja prowadziła działalność nieodpłatną pożytku publicznego	☒ Tak ☐ Nie
---	---

3.2. Należy wskazać **nie więcej niż 3** najważniejsze, pod względem wielkości wydatkowanych środków, sfery działalności pożytku publicznego, o których mowa w art. 4 ust.1 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie, **zaczynając od najważniejszej**, wraz z odnoszącym się do nich przedmiotem działalności

Lp.	Sfera działalności pożytku publicznego	Przedmiot działalności	Szacunkowe koszty poniesione z 1,5% podatku dochodowego od osób fizycznych w ramach sfery
1	działalność na rzecz osób niepełnosprawnych	W ramach zrealizowanych projektów Stowarzyszenie prowadziło zajęcia edukacyjne, rekreacyjne, uspołeczniające i usamodzielniające dla osób z niepełnosprawnością intelektualną (a także kilku osób z niepełnosprawnością ruchową oraz spektrum autyzmu). Stowarzyszenie prowadziło cykliczne zajęcia choreoterapeutyczne, cykliczne zajęcia muzyczne połączone z wyjazdami na koncerty i spektakle muzyczne, organizację turnusu rehabilitacyjnego oraz wycieczkę turystyczno-krajoznawczo-usamodzielniającą do Koniakowa. Ponadto zorganizowano imprezę plenerową połączoną z wędkowaniem, spotkanie opłatkowe dla rodzin oraz bal karnawałowy. Stowarzyszenie nieustannie zabiega o poprawę jakości życia osób z niepełnosprawnością intelektualną oraz ich opiekunów poprzez współpracę z gminami i powiatem gliwickim.	9 895,04 zł

4. Informacja dotycząca przedmiotu działalności odpłatnej pożytku publicznego organizacji w okresie sprawozdawczym			
4.1. Organizacja prowadziła działalność odpłatną pożytku publicznego			☐ Tak ☒ Nie
4.2. Należy wskazać nie więcej niż 3 najważniejsze, pod względem wielkości wydatkowanych środków, sfery działalności pożytku publicznego, o których mowa w art. 4 ust.1 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie, zaczynając od najważniejszej , wraz z odnoszącym się do nich przedmiotem działalności			
Lp.	Sfera działalności pożytku publicznego	Przedmiot działalności	Szacunkowe koszty poniesione z 1,5% podatku dochodowego od osób fizycznych w ramach sfery
5. Informacja dotycząca działalności gospodarczej organizacji w okresie sprawozdawczym			
5.1. Organizacja prowadziła działalność gospodarczą			☐ Tak ☒ Nie
5.2. Należy podać informację na temat przedmiotu działalności gospodarczej organizacji wraz z opisem tej działalności w okresie sprawozdawczym, a także kodu(-ów) <u>PKD 2007</u> odpowiadającego(-ych) tej działalności. Jeżeli organizacja prowadzi więcej niż 3 rodzaje działalności gospodarczej wg klasyfikacji PKD, należy podać informację na temat 3 głównych rodzajów działalności (podanie maksymalnie 3 kodów), zaczynając od głównego przedmiotu działalności			
Lp.	Numer Kodu (PKD)	Przedmiot i opis działalności	
III. Ogólne informacje o uzyskanych przychodach i poniesionych kosztach w okresie sprawozdawczym			
1. Informacja o przychodach organizacji			
1. łączna kwota przychodów organizacji ogółem (zgodnie z rachunkiem zysków i strat)			59 281,00 zł
a) przychody z działalności nieodpłatnej pożytku publicznego			58 986,60 zł
b) przychody z działalności odpłatnej pożytku publicznego			0,00 zł
c) przychody z działalności gospodarczej			0,00 zł
d) pozostałe przychody (w tym przychody finansowe)			294,40 zł
1.2. łączna kwota dotacji ze źródeł publicznych ogółem			28 850,00 zł
1.3. łączna kwota przychodów z darowizn (od osób fizycznych i osób prawnych) ogółem			3 680,00 zł
2. Informacja o kosztach organizacji			
2.1. łączna kwota kosztów organizacji ogółem (zgodnie z rachunkiem zysków i strat)			56 133,28 zł
2.2. Informacja o poniesionych kosztach:			
a) koszty z tytułu prowadzenia nieodpłatnej działalności pożytku publicznego			50 229,44 zł
b) koszty z tytułu prowadzenia odpłatnej działalności pożytku publicznego			0,00 zł
c) koszty z tytułu prowadzenia działalności gospodarczej			0,00 zł
d) koszty administracyjne			5 902,19 zł
e) pozostałe koszty (w tym koszty finansowe)			1,65 zł

3. Wynik finansowy na całości działalności organizacji pożytku publicznego w okresie sprawozdawczym		3 147,72 zł
4. Informacje o uzyskanym przychodzie z 1,5% podatku dochodowego od osób fizycznych oraz o poniesionych kosztach z tych środków		
4.1. Przychody z 1,5% podatku dochodowego od osób fizycznych		18 361,60 zł
4.2. Wysokość kwoty pochodzącej z 1,5% podatku dochodowego od osób fizycznych wydatkowanej w okresie sprawozdawczym ogółem		9 895,04 zł
4.3. Działania, w ramach których poniesiono koszty ze środków pochodzących z 1,5% podatku dochodowego od osób fizycznych w okresie sprawozdawczym (w szczególności określone w pkt II.1.1), oraz kwoty przeznaczone na te działania		
1	Zadanie publiczne "Do samodzielności"	2 178,24 zł
2	Zadanie publiczne "Spotkania muzyczne"	1 495,00 zł
3	Zadanie publiczne "Wędkowanie na Moczurach"	1 814,58 zł
4	Zadanie publiczne "Choreoterapia - zespół Zakręcenii"	4 407,22 zł
IV. Korzystanie z uprawnień w okresie sprawozdawczym		
1. Organizacja korzystała z następujących zwolnień <i>(Należy wskazać jedną lub więcej pozycji. W przypadku zwolnienia z podatku dochodowego od osób prawnych - dodatkowo podać kwotę)</i>		☒ z podatku dochodowego od osób prawnych 598,00 zł ☐ z podatku od nieruchomości ☐ z podatku od czynności cywilnoprawnych ☐ z podatku od towarów i usług ☐ z opłaty skarbowej ☐ z opłat sądowych ☐ z innych zwolnień, jakich: ☐ nie korzystała
2. Organizacja korzystała z prawa do nieodpłatnego informowania przez jednostki publicznej radiofonii i telewizji o prowadzonej działalności nieodpłatnej pożytku publicznego, zgodnie z art. 23a ust. 1 ustawy z dnia 29 grudnia 1992 r. o radiofonii i telewizji.		☐ Tak ☒ Nie
3. Organizacja korzystała z uprawnienia do nabycia na szczególnych zasadach prawa własności lub prawa użytkowania wieczystego nieruchomości z zasobu Skarbu Państwa lub jednostek samorządu terytorialnego, lub zawarła na preferencyjnych warunkach z podmiotami publicznymi umowy użytkowania, najmu, dzierżawy lub użyczenia i przysługuje jej w odniesieniu do tych nieruchomości następujące prawo: <i>(Należy wskazać jedną lub więcej pozycji)</i>		☐ własność ☐ użytkowanie wieczyste ☒ najem ☐ użytkowanie ☐ użyczenie ☐ dzierżawa ☐ nie korzystała
V. Personel organizacji pożytku publicznego w okresie sprawozdawczym		
1. Pracownicy oraz osoby zatrudnione na podstawie umowy cywilnoprawnej		

1.1. Liczba osób zatrudnionych w organizacji na podstawie stosunku pracy <i>(Należy uwzględnić wszystkie osoby zatrudnione w organizacji na podstawie stosunku pracy (etat lub część etatu) w okresie sprawozdawczym, nawet jeżeli obecnie nie są już zatrudnione w organizacji)</i>	0 osób
1.2. Przeciętna liczba zatrudnionych w organizacji na podstawie stosunku pracy w przeliczeniu na pełne etaty <i>(Aby określić przeciętne zatrudnienie należy zsumować wszystkie osoby zatrudnione na podstawie stosunku pracy w poszczególnych miesiącach w okresie sprawozdawczym (wraz z ułamkami odpowiadającymi części etatu, np. 0,5 w przypadku osoby zatrudnionej na pół etatu), dodać do siebie sumy zatrudnionych z 12 miesięcy i podzielić przez 12. Wynik wpisać z dokładnością do 2 miejsc po przecinku)</i>	0,00 etatów
1.3. Liczba osób zatrudnionych w organizacji na podstawie umowy cywilnoprawnej <i>(Jeżeli kilka umów cywilnoprawnych było wykonywanych przez jedną osobę, to dana osoba powinna być policzona tylko raz)</i>	7 osób
2. Członkowie	
2.1. Organizacja posiada członków	☒ Tak ☐ Nie
2.2. Liczba członków organizacji wg stanu na ostatni dzień roku sprawozdawczego	58 osób fizycznych
	0 osób prawnych
3. Wolontariat w okresie sprawozdawczym	
3.1. Organizacja korzystała ze świadczeń wykonywanych przez wolontariuszy <i>(Zgodnie z ustawą z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie, wolontariuszami są osoby wykonujące nieodpłatnie i dobrowolnie pracę na rzecz organizacji, niezależnie od tego, czy są to osoby niezwiązane z organizacją, członkowie, pracownicy, osoby świadczące usługi na podstawie umowy cywilnoprawnej czy przedstawiciele władz organizacji)</i>	☒ Tak ☐ Nie
3.2. Liczba wolontariuszy wykonujących świadczenie na rzecz organizacji w okresie sprawozdawczym <i>(Każdy wolontariusz powinien być liczony tylko raz, niezależnie od liczby świadczeń wykonanych na rzecz organizacji w okresie sprawozdawczym i czasu pracy)</i>	2 osób
VI. Wynagrodzenia w okresie sprawozdawczym	
1. Łączna kwota wynagrodzeń (brutto) wypłaconych przez organizację w okresie sprawozdawczym	11 930,00 zł
a) z tytułu umów o pracę	0,00 zł
b) z tytułu umów cywilnoprawnych	11 930,00 zł
2. Wysokość przeciętnego miesięcznego wynagrodzenia (brutto) wypłaconego pracownikom organizacji, wliczając wynagrodzenie zasadnicze, nagrody, premie i inne świadczenia, oraz osobom świadczącym usługi na podstawie umowy cywilnoprawnej <i>(Aby określić przeciętne miesięczne wynagrodzenie należy: 1. zsumować wszystkie kwoty wynagrodzeń wypłacone w ciągu roku sprawozdawczego (wliczając wynagrodzenie zasadnicze, nagrody, premie i inne świadczenia oraz umowy cywilnoprawne); 2. podzielić zsumowaną kwotę przez 12 (miesięcy) 3. podzielić przez liczbę pracowników)</i>	165,69 zł
3. Wysokość najwyższego (jednostkowego) miesięcznego wynagrodzenia (brutto) wypłaconego pracownikowi organizacji, wliczając wynagrodzenie zasadnicze, nagrody, premie i inne świadczenia, oraz osobie świadczącej usługi na podstawie umowy cywilnoprawnej	2 220,00 zł
VII. Informacja o działalności zleconej organizacji pożytku publicznego przez organy administracji publicznej w okresie sprawozdawczym	

1. Organizacja realizowała zadania zlecone przez organy jednostek samorządu terytorialnego		☒ Tak ☐ Nie	
2. W okresie sprawozdawczym organizacja realizowała zadania zlecone przez organy administracji rządowej lub państwowe fundusze celowe		☐ Tak ☒ Nie	
VIII. Informacje o kontrolach przeprowadzonych w organizacji przez organy administracji publicznej w okresie sprawozdawczym			
Lp	Organ kontrolujący		Liczba kontroli
IX. Dodatkowe informacje			
(Można wpisać w poniższe pole inne informacje, którymi organizacja chciałaby podzielić się z opinią publiczną)			
Imię i nazwisko osoby upoważnionej lub imiona i nazwiska osób upoważnionych do składania oświadczeń woli w imieniu organizacji	Ewa Dudzińska - Przewodnicząca Zarządu Renata Kaletka - Skarbnik	Data wypełnienia sprawozdania	2024-07-11